
UCHWAŁA NR XIV/342/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2024 
(dot. zmian planu dochodów w działach: 600, 750, 756 i 801 

oraz zmian planu wydatków w działach: 020, 600, 
700, 750, 754, 801, 851, 852, 854, 855, 900 i 921). 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 4  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 253.471.601 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę      253.471.601 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 o kwotę 253.471.601 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę      252.416.966 zł, 
2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę     1.054.635 zł. 

§ 2. W dochodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr CXXV/3406/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2024, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 
- w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 12 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 14 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, 
- w załączniku Nr 15 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa 
 
 

Iwona Chamielec 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr XIV/342/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2024 r. 

 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 744.000 zł, w związku z: 

− zwiększonymi opłatami komunikacyjnymi z tytułu dużego zainteresowania mieszkańców 

rejestracją pojazdów i przeznaczenie środków na zakup tablic rejestracyjnych – kwota 

650.000 zł, 

− pozyskaniem grantu w ramach programu Fundusz Naturalnej Energii, z przeznaczeniem 

go na zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek dla Zespołu Szkół Zawodowych 

Nr 2 na os. Szkolnym w Krakowie – kwota 15.000 zł, 

− wpływami z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 

z zakresu wychowania przedszkolnego i przeznaczenie ich na zakup żywności 

w Przedszkolach Samorządowych: Nr 63, Nr 77, Nr 88, Nr 93 i Nr 105 w Krakowie – 

kwota 79.000 zł. 

II. Przeniesienie planu wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące w łącznej kwocie 

555.365 zł, w tym z zadań: 

− „Modernizacja budynku przy ul. Kościuszki 18 w Krakowie w celu obniżenia 

zapotrzebowania na energię, w ramach projektu FuturHist”, w związku ze zmianą 

harmonogramu prac zaplanowanych do realizacji w ramach projektu – kwota 5.365 zł  

− „Muzeum Witrażu, al. Krasińskiego 23 – modernizacja podwórka i budynku”, w związku 

z przedłużającymi się procedurami administracyjnymi uzgodniona dokumentacja 

projektowa została odebrana od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w dniu 

30.09.2024 r., co skutkuje brakiem możliwości zrealizowania zaplanowanego zakresu prac 

w br. – kwota 550.000 zł,  

z przeznaczeniem na zabezpieczenie bieżących zobowiązań wobec wspólnot mieszkaniowych 

(ZBK) – kwota 555.365 zł. 

III. Przeniesienia między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 

307.888 zł, w tym: 

− z zadania „Zarządzanie i nadzór nad lasami” na zadanie „Utrzymanie i konserwacja 

zieleni”, z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni niskiej na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków (ZZM) - kwota 85.000 zł, 

− z zadań: „Pomoc rodzinom i osobom zagrożonym i dotkniętym problemem ubóstwa” 

(MOPS) oraz „Prowadzenie jednostki” w Centrum Administracyjnym Nr 2 oraz Centrum 

Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych "Parkowa", z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie zobowiązań wynikających z realizacji podstawowych zadań statutowych 

domów pomocy społecznej i pokrycie podstawowych wydatków związanych 

z utrzymaniem mieszkańców w DPS Babińskiego, DPS Łanowa 43 oraz DPS Nowa Huta 

– kwota 190.000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

− w ramach środków zaplanowanych na zadanie „Utrzymanie małej architektury oraz 

ciągów pieszych”, z przeznaczeniem na wykonanie remontu rzeźby plenerowej Stanisława 

Małka pn.: „Wzlot”, zlokalizowanej przy Zalewie Nowohuckim – kwota 32.888 zł. 

IV. Pozostałe zmiany. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 

w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków 

nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

V. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 285.753.368 zł, z tytułu udziału we wpływach 

z podatku dochodowego od osób fizycznych, w związku z planowaną nowelizacją ustawy 

okołobudżetowej. 

VI. Zmniejszenie planu dochodów o kwotę 34.143.368 zł, w związku z przeprowadzoną analizą 

ich realizacji, w tym z tytułu wpływów z: różnych dochodów, podatku od nieruchomości oraz 

podatku od spadków i darowizn.  

VII. Zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 251.610.000 zł, z przeznaczeniem na: 

wydatki bieżące, w tym na: 

− zadanie „Transport zbiorowy”, w związku z koniecznością zabezpieczenia ciągłości pracy 

przewozowej w Gminie Miejskiej Kraków (ZTP) – kwota 35.070.000 zł, 

− zadanie „Utrzymanie i remonty dróg”, z przeznaczeniem na wykonanie najpilniejszych 

remontów oraz utrzymanie w odpowiednim stanie technicznym dróg (łatanie ubytków w 

jezdniach) – 5.000.000 zł, 

− zadanie „Bieżące utrzymanie nieruchomości pozostających w zarządzie ZBK oraz 

w stosunku do których ZBK pełni rolę wynajmującego”, z przeznaczeniem na realizację 

zobowiązań wobec wspólnot mieszkaniowych (ZBK) – kwota 12.000.000 zł, 

− zadanie „Funkcjonowanie Magistratu”, w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia 

i pochodne pod wynagrodzeń – kwota 7.000.000 zł, 

− zadanie „Obsługa realizacji zadań Straży Miejskiej Miasta Krakowa”, w tym na realizację 

dodatkowych służb patrolowych oraz wypłaty uznaniowych składników wynagrodzenia 

pracownikom Straży Miejskiej Kraków – kwota 300.000 zł, 

− wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w placówkach oświatowo – wychowawczych 

oraz na dotacje dla jednostek oświaty niesamorządowej – kwota 166.100.000 zł, 

− zabezpieczenie zobowiązań wynikających z realizacji podstawowych zadań statutowych 

domów pomocy społecznej oraz wydatków związanych z utrzymaniem ich mieszkańców, 

w szczególności na zakup: odzieży ochronnej, środków czystości, materiałów 

medycznych, leków i pampersów, uzupełnienie niesprawnego i zużytego wyposażenia, 

usługi pralnicze, wywóz odpadów sanitarnych, odprowadzanie ścieków, zlecenie napraw 

i konserwację urządzeń, zlecenie wykonania koniecznych przeglądów, w tym instalacji 

p.poż i windy, pokrycie kosztów utrzymania w domach pomocy społecznej poza 

powiatem, stypendia szkolne dla uczniów (zapewnienie wkładu własnego) oraz realizację 

pomocy i wsparcia w formie zasiłków stałych i okresowych dla najuboższych 

mieszkańców Krakowa – kwota 5.000.000 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 2



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

− zadanie „Obsługa i wypłata dodatków mieszkaniowych”, w związku z koniecznością 

wydawania na bieżąco decyzji dotyczących wypłaty dodatków mieszkaniowych (SO) – 

kwota 1.400.000 zł, 

− zadanie „Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków”, 

w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację usług utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków – kwota 15.000.000 zł, 

− udzielenie dotacji dla miejskich instytucji kultury, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

bieżącej działalności w tym m.in. na koszty utrzymania budynków, remonty i adaptację 

pomieszczeń oraz dofinansowanie Festiwalu Boska Komedia 2024 – kwota 3.130.000 zł, 

wydatki inwestycyjne, z przeznaczeniem na zadania: 

− „Centrum Literatury i Języka "Planeta Lem", na wykonanie rozbiórki czterech budynków 

gospodarczych oraz pozostałych po rozbiórkach elementów budynku zlokalizowanych 

przy ul. Na Zjeździe 8 w Krakowie – kwota 480.000 zł, 

− „Modernizacja Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki”, w związku z koniecznością 

wypłaty waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy inwestycji oraz rozbudową systemu 

wentylacji i klimatyzacji (rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania) – kwota 1.130.000 zł. 

VIII. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 1.117.601 zł, w związku z:  

− otrzymaniem dofinansowania ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków 

Krakowa na realizację zadania „Usunięcie awarii pokrycia dachu w budynku Szkoły 

Muzycznej I i II stopnia im. B. Rutkowskiego przy ul. Józefińskiej 10 w Krakowie (A-456)” 

– kwota 71.900 zł, 

− otrzymaniem środków na wypłaty nagród przyznanych przez Ministra Edukacji Narodowej 

– kwota 28.670 zł, 

− zwiększonymi wpływami z tytułu opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym, z przeznaczeniem na realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu – kwota 1.017.031 zł. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2024 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2024 – zwiększenie o kwotę 1.054.635 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XIV/342/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 listopada 2024 r.

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2024 
zmiany

w zł

Dział / 
§

Nazwa
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 12 000 000 12 000 000

§0970
bieżące
Wpływy z różnych dochodów

12 000 000
12 000 000

12 000 000
12 000 000

750 Administracja publiczna 650 000 650 000

§0420
bieżące
Wpływy z opłaty komunikacyjnej

650 000
650 000

650 000
650 000

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

22 143 368 22 143 368 286 770 399 226 636 580 60 133 819

§0010

§0270

§0310
§0360

bieżące
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym
Wpływy z podatku od nieruchomości
Wpływy z podatku od spadków i darowizn

22 143 368

12 143 368
10 000 000

22 143 368

12 143 368
10 000 000

286 770 399
285 753 368

1 017 031

226 636 580
225 619 549

1 017 031

60 133 819
60 133 819

Z1RMK39 TJ 1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 1



w zł

Dział / 
§

Nazwa
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

Gmina Powiat Gmina Powiat
/ 2 3 4 5 6 7 8

801 Oświata i wychowanie 194 570 98 090 96 480

§0670

§0970

§2700

bieżące
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
Wpływy z różnych dochodów
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

194 570

79 000

28 670

86 900

98 090

79 000

19 090

96 480

9 580

86 900

OGÓŁEM, w tym: 34 143 368 34 143 368 287 614 969 226 734 670 60 880 299

bieżące 34 143 368 34 143 368 287 614 969 226 734 670 60 880 299

Z1RMK39 TJ2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XIV/342/24

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 listopada 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2024 

zmiany

w zł

Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

020 LEŚNICTWO 85 000 85 000

600

02001 Gospodarka leśna 85 000 85 000

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

85 000

85 000

85 000

85 000

85 000

85 000

40 070 000 39 070 000 1 000 000

60004 Lokalny transport zbiorowy 35 070 000 35 070 000

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

35 070 000

35 070 000

35 070 000

35 070 000

35 070 000

35 070 000

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 3



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

700

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 1 000 000 1 000 000

60016

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Drogi publiczne gminne

1 000 000

1 000 000

1 000 000

4 000 000 4 000 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

4 000 000

4 000 000

4 000 000

12 555 365

4 000 000

4 000 000

4 000 000

12 555 365

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 910 000 3 910 000

70007

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki j ednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

3 910 000

3 910 000

3 910 000

8 645 365

3 910 000

3 910 000

3 910 000

8 645 365

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

8 645 365

8 645 365

8 645 365

8 645 365

8 645 365

8 645 365

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 4



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 7 650 000 7 000 000 650 000

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 000 000 7 000 000

Wydatki bieżące 7 000 000 7 000 000

w tym:

wydatki jednostek budżetowych 7 000 000 7 000 000

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 000 000 7 000 000

75095 Pozostała działalność 650 000 650 000

Wydatki bieżące 650 000 650 000

w tym:

wydatki jednostek budżetowych 650 000 650 000

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 650 000 650 000

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 300 000 300 000

75416 Straż gminna (miejska) 300 000 300 000

Wydatki bieżące 300 000 300 000

w tym:

wydatki jednostek budżetowych 300 000 300 000

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 300 000 300 000

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 3
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 5



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 163 577 670 116 027 390 47 550 280
80101 Szkoły podstawowe 28 258 300 28 258 300

Wydatki bieżące 28 258 300 28 258 300
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

15 608 300 15 608 300

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 608 300 15 608 300

dotacje na zadania bieżące 12 650 000 12 650 000

80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 970 200 4 970 200

Wydatki bieżące 4 970 200 4 970 200

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

4 690 200 4 690 200

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 690 200 4 690 200

dotacje na zadania bieżące 280 000 280 000

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 498 000 1 498 000

Wydatki bieżące 1 498 000 1 498 000

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

98 000 98 000

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 98 000 98 000

dotacj e na zadania bieżące 1 400 000 1 400 000

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 4
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 6



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

80104 Przedszkola 75 310 100 75 310 100

Wydatki bieżące 75 310 100 75 310 100

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

3 619 400 3 619 400

- 'wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 619 400 3 619 400

dotacje na zadania bieżące 71 690 700 71 690 700

80105 Przedszkola specjalne 769 800 655 000 114 800

Wydatki bieżące 769 800 655 000 114 800

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

139 800 25 000 114 800

- 'wynagrodzenia i składki od nich naliczane 139 800 25 000 114 800

dotacje na zadania bieżące 630 000 630 000

80107 Świetlice szkolne 2 618 500 2 297 500 321 000

Wydatki bieżące 2 618 500 2 297 500 321 000

'w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

2 618 500 2 297 500 321 000

- 'wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 618 500 2 297 500 321 000

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 5
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 7



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

80115 Technika 9 142 600 9 142 600

80116

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

dotacje na zadania bieżące

Szkoły policealne

9 142 600

9 082 600

9 067 600

15 000

60 000

6 358 300

9 142 600

9 082 600

9 067 600

15 000

60 000

6 358 300

80117

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

dotacje na zadania bieżące

Branżowe szkoły I i II stopnia

6 358 300

58 300

58 300

6 300 000

605 100

6 358 300

58 300

58 300

6 300 000

605 100

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

605 100

605 100

605 100

605 100

605 100

605 100

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 6
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 8



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
l 2 3 4 5 6 7 8 9

80120 Licea ogólnokształcące 19 660 600 19 660 600

80121

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

dotacje na zadania bieżące

Licea ogólnokształcące specjalne

19 660 600

13 710 600

13 710 600

5 950 000

261 000

19 660 600

13 710 600

13 710 600

5 950 000

261 000

80132

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Szkoły artystyczne

261 000

261 000

261 000

2 147 900 680 000

261 000

261 000

261 000

1 467 900

80134

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Szkoły zawodowe specjalne

2 147 900

2 147 900

2 076 000

71 900

3 471 100

680 000

680 000

680 000

1 467 900

1 467 900

1 396 000

71 900

3 471 100

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

3 471 100

3 471 100

3 471 100

3 471 100

3 471 100

3 471 100

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 7
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 9



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

W ydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 769 900 769 900

Wydatki bieżące 769 900 769 900
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

769 900 769 900

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 769 900 769 900

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 081 500 930 600 150 900

Wydatki bieżące 1 081 500 930 600 150 900
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

1 081 500 930 600 150 900

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 002 500 851 600 150 900

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 79 000 79 000

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

1 771 400 1 771 400

Wydatki bieżące 1 771 400 1 771 400

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

321 400 321 400

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 321 400 321 400

dotacj e na zadania bieżące 1 450 000 1 450 000

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 8
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 10



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

4 607 400 4 607 400

Wydatki bieżące 4 607 400 4 607 400

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

1 857 400 1 857 400

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 857 400 1 857 400

dotacje na zadania bieżące 2 750 000 2 750 000

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 67 300 67 300

Wydatki bieżące 67 300 67 300

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

67 300 67 300

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 67 300 67 300

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokszłcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

180 000 180 000

Wydatki bieżące 180 000 180 000

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

130 000 130 000

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 130 000 130 000

dotacje na zadania bieżące 50 000 50 000

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 9
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 11



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

851

80195 Pozostała działalność 28 670 19 090 9 580

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

świadczenia na rzecz osób fizycznych

OCHRONA ZDROWIA

28 670

4 670

4 670

24 000

1 017 031

19 090

3 090

3 090

16 000

1 017 031

9 580

1 580

1 580

8 000

852

85195 Pozostała działalność 1 017 031 1 017 031

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

POMOC SPOŁECZNA

1 017 031

1 017 031

683 031

334 000

6 550 000

1 017 031

1 017 031

683 031

334 000

3 001 000 3 549 000

85202 Domy pomocy społecznej 3 599 000 50 000 3 549 000

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

świadczenia na rzecz osób fizycznych

3 599 000

3 539 000

3 539 000
60 000

50 000

50 000

50 000

3 549 000

3 489 000

3 489 000

60 000

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 10
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 12



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

854

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 50 000 50 000

85215

Wydatki bieżące
w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Dodatki mieszkaniowe

50 000

50 000

1 400 000

50 000

50 000

1 400 000

85216

Wydatki bieżące
w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Zasiłki stałe

1 400 000

1 400 000

1 500 000

1 400 000

1 400 000

1 500 000

85295

Wydatki bieżące
w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Pozostała działalność

1 500 000

1 500 000

1 000

1 500 000

1 500 000

1 000

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 50 000 50 000

1000

1 000

1 000

2 716 900

1000

1 000

1 000

2 716 900

85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze 893 700 893 700

Wydatki bieżące
w tym:
wydatki jednostek budżetowych
z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

893 700

893 700

893 700

893 700

893 700

893 700

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 11
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 13



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 25 100 25 100

Wydatki bieżące 25 100 25 100
w tym:

wydatki j ednostek budżetowych

z czego:

25 100 25 100

- -wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 100 25 100

85406 Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 736 900 736 900

Wydatki bieżące 736 900 736 900
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

736 900 736 900

- -wynagrodzenia i składki od nich naliczane 736 900 736 900

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 813 400 813 400

Wydatki bieżące 813 400 813 400

-w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

813 400 813 400

- -wynagrodzenia i składki od nich naliczane 813 400 813 400

85410 Internaty i bursy szkolne 113 600 113 600

Wydatki bieżące 113 600 113 600

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

113 600 113 600

- -wynagrodzenia i składki od nich naliczane 113 600 113 600

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 12
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 14



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

855

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 50 000 50 000

85420

Wydatki bieżące 

w tym: 

świadczenia na rzecz osób fizycznych

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze

50 000

50 000

50 000

50 000

79 900 79 900

85421

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki j ednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Młodzieżowe ośrodki socjoterapii

79 900

79 900

79 900

54 300

79 900

79 900

79 900

54 300

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

RODZINA 100 000 100 000

54 300

54 300

54 300

54 300

54 300

54 300

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 100 000 100 000

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

100 000

100 000

50 000

50 000

100 000

100 000

50 000
50 000

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 13
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 15



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 365 5 365 15 117 888 15 117 888
90003 Oczyszczanie miast i wsi 15 000 000 15 000 000

Wydatki bieżące 15 000 000 15 000 000

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

15 000 000 15 000 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000 000 15 000 000

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 85 000 85 000

Wydatki bieżące 85 000 85 000

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

85 000 85 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 85 000 85 000

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 365 5 365

Wydatki majątkowe 5 365 5 365

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

z czego:

5 365 5 365

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi

5 365 5 365

90095 Pozostała działalność 32 888 32 888

Wydatki bieżące 32 888 32 888

w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

32 888 32 888

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 32 888 32 888

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 14
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 16



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 582 888 582 888 4 740 000 4 460 000 280 000
92106 Teatry 900 000 900 000

Wydatki bieżące

w tym:

dotacje na zadania bieżące

900 000

900 000

900 000

900 000

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 950 000 1 950 000

Wydatki bieżące
w tym:

dotacje na zadania bieżące

1 950 000

1 950 000

1 950 000

1 950 000

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 1 130 000 1 130 000

Wydatki majątkowe
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

1 130 000

1 130 000

1 130 000

1 130 000

92114 Pozostałe instytucje kultury 480 000 480 000

Wydatki majątkowe
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

480 000

480 000

480 000

480 000

92118 Muzea 550 000 550 000 280 000 280 000

Wydatki bieżące
w tym:

dotacje na zadania bieżące

Wydatki majątkowe
w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne

550 000

550 000

550 000

550 000

280 000

280 000

280 000

280 000

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 15
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 17



Dział Rozdz. Wyszczególnienie

Wydatki
Zmniejszenia Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem
w tym:

gmina powiat gmina powiat
i 2 3 4 5 6 7 8 9

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 32 888 32 888

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

32 888

32 888

32 888

32 888

32 888

32 888

Wydatki ogółem
w tym:
Wydatki bieżące

Wydatki majątkowe

823 253

267 888

555 365

723 253

167 888

555 365

100 000

100 000

254 294 854

252 684 854

1 610 000

198 548 674

196 938 674

1 610 000

55 746 180

55 746 180

zał 1 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 16
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 18



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XIV/342/24 
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 20 listopada 2024 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA ZWIĄZANE Z PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI
zmiany

1. WYDATKI NA INWESTYCJE OGÓLNOMIEJSKIE
w zł

Numer zadania Nazwa zadania

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

Jednostka 
Realizująca

Budżet na 2024 rok

zmniejszenia zwiększenia

Budżet 
ogółem

w tym:
Budżet 
ogółem

w tym:

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

1 2 4 5 7 S 9 11 13 14 16

Razem wydatki na inwestycje ogólnomiejskie, w tym: 555 365 555 365 1 610 000 1 610 000

środki własne Miasta 555 365 555 365 1 610 000 1 610 000

OCHRONA I KSZTAŁTOWANIE ŚRODOWISKA 5 365 5 365

Program ochrony i kształtowania zieleni miejskiej 5 365 5 365

ZBK/O1.111/24
Modernizacja budynku przy ul. Kościuszki 18 w Krakowie w 
celu obniżenia zapotrzebowania na energię, w ramach projektu 
FuturHist

środki własne Miasta 900 90005 ZBK

5 365

5 365

5 365

5 365

RMKzm 20 ogólnomiejskie 2024 TJ1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 19



Numer zadania Nazwa zadania

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

Jednostka 
Realizująca

Budżet na 2024 rok

zmniejszenia zwiększenia

Budżet 
ogółem

w tym:
Budżet 
ogółem

w tym:

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

zadania 
gminy

zadania 
powiatu

1 2 4 5 7 8 9 11 13 14 16

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 550 000 550 000 1 610 000 1 610 000

Budowa i adaptacja budynków na cele kulturalne 550 000 550 000 1 610 000 1 610 000

ZBK/K2.24/22
Muzeum Witrażu, al. Krasińskiego 23 - modernizacja 
podwórka i budynku

921 92118 ZBK 550 000 550 000

KD/K2.33/16 Centrum Literatury i Języka "Planeta Lem" 921 92114 KD 480 000 480 000

KD/K2.80/19 Modernizacja Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki 921 92110 KD 1 130 000 1 130 000

RMK zm 20 ogólnomiejskie 2024 TJ 2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 20



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XTV/342/24 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 listopada 2024 r.

DOCHODY RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, 
O KTÓRYCH MOWA W ARTYKULE 223 UST. 1 USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH 

PUBLICZNYCH ORAZ WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA 2024 ROK 
zmiany planu

w zł

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Zmniejszenie Zwiększenie

Stan środków 

pieniężnych 

na 1.01.2024

Dochody 

ogółem

Wydatki 

ogółem

Stan środków 

pieniężnych 

na 31.12.2024

Stan środków 

pieniężnych 

na 1.01.2024

Dochody 

ogółem

Wydatki 

ogółem

Stan środków 

pieniężnych 

na 31.12.2024
i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n

RAZEM 680 000 680 000

801 Oświata i wychowanie 380 000 380 000

80101 Szkoły podstawowe 335 000 335 000

80104 Przedszkola 15 000 15 000

80115 Technika 10 000 10 000

80132 Szkoły artystyczne 20 000 20 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 300 000 300 000

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 300 000 300 000

zał 5 RMK 39 (zm listopad) TJ str.l––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 21



Załącznik Nr 5
do uchwały Nr XIV/342/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 listopada 2024 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA KRAKOWA W 2024 ROKU 
(bieżące i inwestycyjne) 

zmiany dotacji

w zł

1.2. Miejskie instytucje kultury

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan Zmniejszenie 
dotacji

w tym:
Zwiększenie 

dotacji

w tym:
Dotacja 

podmiotowa
Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego ogółem

w tym: 
- gmina 

- powiat

4 740 000

4 460 000

280 000

3 130 000

2 850 000

280 000

1 610 000

1 610 000

92106

2480
2480
2480

Teatry

Teatr KTO
Teatr „Ludowy”
Teatr „Łaźnia Nowa”

ogółem 
w tym: 
- gmina

900 000

900 000
200 000
400 000
300 000

900 000

900 000
200 000
400 000
300 000

92109

2480

2480

2480

2480

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Centrum Kultury Podgórza

Cenrtum Kultury Dworek Białoprądnicki

Krakowskie Forum Kultury

Nowohuckie Centrum Kultury

ogółem 
w tym: 
- gmina

1 950 000

1 950 000

900 000

150 000

200 000

700 000

1 950 000

1 950 000

900 000

150 000

200 000

700 000

zał 6-1.2 RMK 39 (zm listopad) TJ str.1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 22



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan Zmniejszenie 
dotacji

w tym:
Zwiększenie 

dotacji

w tym:
Dotacja 

podmiotowa
Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
92110

6220

Galerie i biura wystaw artystycznych

Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki

ogółem 
w tym: 
- gmina

1 130 000

1 130 000

1 130 000

1 130 000

1 130 000

1 130 000

92114

6220

Pozostałe instytucje kultury

Krakowskie Biuro Festiwalowe

ogółem 
w tym: 
- gmina

480 000

480 000

480 000

480 000

480 000

480 000

92118

2480

Muzea

Muzeum Historii Fotografii

ogółem 
w tym: 

— powiat

280 000

280 000
280 000

280 000

280 000
280 000

OGÓŁEM 
w tym: 
gmina 

powiat

4 740 000

4 460 000

280 000

3 130 000

2 850 000

280 000

1 610 000

1 610 000

zał 6-1.2 RMK 39 (zm listopad) TJ str.2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 23



2. Jednostki spoza sektora finansów publicznych
w zł

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan Zmniejszenie 
dotacji

w tym:

Zwiększenie 
dotacji

w tym:

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
801 Oświata i wychowanie ogółem

w tym:

-gmina 

- powiat

103 210 700

90 570 700

12 640 000

103 210 700

90 570 700

12 640 000

80101 Szkoły podstawowe ogółem 
w tym: 

-gmina

12 650 000

12 650 000

12 650 000

12 650 000

80102 Szkoły podstawowe specjalne ogółem 
w tym: 

- powiat

280 000

280 000

280 000

280 000

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych ogółem 
w tym: 

-gmina

1 400 000

1 400 000

1 400 000

1 400 000

80104 Przedszkola ogółem 
w tym: 

-gmina

71 690 700

71 690 700

71 690 700

71 690 700

80105 Przedszkola specjalne ogółem 
w tym: 

-gmina

630 000

630 000

630 000

630 000

80115 Technika ogółem 
w tym: 

- powiat

60 000

60 000

60 000

60 000

zał 6-2 RMK 39 (zm listopad) TJ str.1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 24



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan Zmniejszenie 
dotacji

w tym:

Zwiększenie 
dotacji

w tym:

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

Dotacja 
podmiotowa

Dotacja 
celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
80116 Szkoły policealne ogółem 

w tym: 

- powiat

6 300 000

6 300 000

6 300 000

6 300 000

80120 Licea ogólnokształcące ogółem 
w tym: 

- powiat

5 950 000

5 950 000

5 950 000

5 950 000

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

ogółem

w tym:

-gmina

1 450 000

1 450 000

1 450 000

1 450 000

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

ogółem

w tym:

-gmina

2 750 000

2 750 000

2 750 000

2 750 000

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i U stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

ogółem

w tym: 

- powiat

50 000

50 000

50 000

50 000

OGÓŁEM 

w tym: 

gmina 

powiat

103 210 700

90 570 700

12 640 000

103 210 700

90 570 700

12 640 000

zał 6-2 RMK 39 (zm listopad) TJ str.2––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 25



Załącznik Nr 6
do uchwały Nr XIV/342/24
Rady Miasta Krakowa 
z dnia 20 listopada 2024 r.

WYKAZ ZADAŃ FINANSOWANYCH I WSPÓŁFINANSOWANYCH ORAZ PRZEWIDZIANYCH DO 
FINANSOWANIA I WSPÓŁFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW ZAGRANICZNYCH

NIEPODLEGAJĄCYCH ZWROTOWI W ROKU 2024

zmiany
w zł

Lp. Nazwa projektu / program Ogółem 2024 
rok

Zmniejszenie
Ogółem 2024 

rok

Zwiększenie

w tym: w tym:

Budżet Miasta
Inne 

źródła
Fundusze

UE Budżet Miasta Inne źródła
Fundusze

UE

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10

OGÓŁEM 5 365 5 365

Razem zadania inwestycyjne 5 365 5 365

1.

Modernizacja budynku przy ul.
Kościuszki 18 w Krakowie w celu 
obniżenia zapotrzebowania na energię, w 
ramach projektu FuturHist

5 365 5 365

zał 12 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 26



Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr XIV/342/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 listopada 2024 r.

Dochody z tytułu opłat za postój pojazdów samochodowych w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania 
w wysokości 100% tych opłat oraz z opłat dodatkowych,

o których mowa w art. 13f ust. 1 ustawy o drogach publicznych i wydatki nimi finansowane
na 2024 rok

zmiany

Dział 
Rozdział Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4
Wydatki ogółem 85 000 85 000

020 Leśnictwo 85 000
02001 Gospodarka leśna 85 000

Wydatki bieżące 85 000
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:
85 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 85 000

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 85 000
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 85 000

Wydatki bieżące 85 000
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:
85 000

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 85 000

zał 14 RMK 39 (zm listopad) TJ str. 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 27



Załącznik Nr 8
do uchwały Nr XIV/342/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 20 listopada 2024 r.

Dochody z części opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
i wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu na 2024 rok

zmiany

w zł

Dział 
Rozdział Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia

1 2 3 4
Dochody ogółem 1 017 031

756
Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości preawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

1017 031

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

§0270

1 017 031

1 017 031

Wydatki ogółem 1 017 031

851 Ochrona zdrowia 1 017 031
85195 Pozostała działalność

Wydatki bieżące
w tym:

wydatki jednostek budżetowych

z czego:

- -wynagrodzenia i składki od nich naliczane

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

1 017 031

1 017 031

1 017 031

683 031

334 000

zał 15 RMK 39 (zm listopad) TJ str.1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FF30ED0-B057-420C-AD43-2829F0D03A81. Podpisany Strona 28


	UCHWAŁA NR XIV/342/24 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 20 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4
	tir. 3 (3) w § 4
	tir. 4 (4) w § 4
	tir. 5 (5) w § 4
	tir. 6 (6) w § 4
	tir. 7 (7) w § 4
	tir. 8 (8) w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


